

## Consultas Realizadas

# Licitación 436513 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS VARIOS Y MUEBLES PARA EL CENTRO DE INNOVACIÓN PARA LA AGRICULTURA FAMILIAR CIAF - EN EL CAMPUS DE CAPIIBARY DEL RECTORADO DE LA UNA

### Consulta 1 - Item N° 6 - Impresoras multifunción

Consulta	Fecha de Consulta	27-10-2023
Donde solicitan - Rendimiento de insumo mínimo: 7.000 páginas a color (CMY) o superior y 10.000 páginas en negro o superior, consultamos si podrán aceptar 1 (un) tóner de inicio con rendimiento para 6.000 páginas en negro y de 5.000 páginas a color (CMY), considerando que es el rendimiento estándar del mercado local.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-10-2023
La convocante se mantiene en las Especificaciones Tecnicas del PBC		

### Consulta 2 - Item N° 4 - Proyector Multimedia

Consulta	Fecha de Consulta	30-10-2023
Solicitan soporte de fijación al techo (360°), consultamos si podrían excluir este requerimiento considerando que el precio referencial es muy bajo, de esta forma darán oportunidad de participación a potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-10-2023
La convocante se mantiene en las EETT del PBC		

### Consulta 3 - Experiencia requerida

Consulta	Fecha de Consulta	30-10-2023
En la Sección REQUISITOS DE CALIFICACIÓN Y CRITERIOS DE EVALUACIÓN, apartado Experiencia requerida, se establece: Con el objetivo de calificar la experiencia del oferente, se considerarán los siguientes índices: Demostrar la experiencia en equipos informáticos y muebles varios con facturaciones de venta y/o contratos y/o recepciones finales por un monto equivalente al 30% como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los: últimos tres años: 2020, 2021 y 2022. En caso de lograr el porcentaje requerido en la sumatoria de los tres años consecutivos o en un solo ejercicio, que correspondan a los años establecidos en el presente punto, el mismo deberá presentar como mínimo 1 (Uno) factura y/o contrato y/o recepción final. Al respecto y considerando el sistema de adjudicación del presente llamado - por ítem -, entendemos que de ofertarse productos de solo el rubro informático - ítem 7. Notebook por ejemplo -, el oferente solo deberá acreditar contar con experiencia en provisión de equipos informáticos, no así en muebles. Favor confirmar que nuestro entendimiento es correcto.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-10-2023
Remitirse a la adenda		

## Consulta 4 - Para el ítem 6 -

Consulta	Fecha de Consulta	31-10-2023
----------	-------------------	------------

Solicitamos sean aceptados equipos con tiempo de salida de primera copia de 8 segundos o menos, ya que la diferencia es claramente mínima, de manera a no encarecer innecesariamente las especificaciones.

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-10-2023
-----------	--------------------	------------

Remitirse a la adenda